[bookmark: _Toc1]城改办党组关于开展纪律教育学习宣传活动方案
来源：网络  作者：清幽竹影  更新时间：2024-07-24
各处室各单位，党总支，各党支部：为认真落实党的十九大报告“加强纪律教育，强化纪律执行”的要求和中央纪委二次全会精神，真正让纪律成为管党治党的尺子、不可逾越的底线，根据省、市纪委通知要求，我办拟于7月底前组织全办党员、干部广泛开展一次纪律教育...
各处室各单位，党总支，各党支部：
为认真落实党的十九大报告“加强纪律教育，强化纪律执行”的要求和中央纪委二次全会精神，真正让纪律成为管党治党的尺子、不可逾越的底线，根据省、市纪委通知要求，我办拟于7月底前组织全办党员、干部广泛开展一次纪律教育学习活动。现将有关事项通知如下：
一、总体要求
全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中全会精神，认真落实中、省纪委二次全会部署，结合推进“两学一做”学习教育常态化制度化、“不忘初心、牢记使命”主题教育和“以案促改”工作，加强对党章党规党纪和有关廉zd规的学习宣传，促使党员、干部特别是领导干部把纪律刻印在心、见之于行，为践行“五个扎实”要求、奋力追赶超越提供坚强有力的纪律保证。
二、时间安排
由各处室各单位、各党支部结合党日活动自行确定，原则上安排在7月27日，最晚不超过7月31日前
三、参加人员
全体党员、干部及所有行使公权力的公职人员，重点是各级领导干部
四、活动主题
以各处室各单位、各党支部为单位，以“强化纪律刚性约束，时刻绷紧纪律之弦”为主题，深入开展纪律教育，始终把纪律和规矩挺在前面，让讲纪律、守规矩成为全体党员、干部特别是领导干部的底线共识和思想自觉。
五、活动方式
1.系统学一次党章党规党纪和有关廉zd规。结合本处室单位、本党支部实际，组织全体党员、干部以个人自学与集体学习相结合的方式，以《党员干部纪律教育读本》所列篇目为教材，重点围绕党章、廉洁自律准则、纪律处分条例、关于新形势下党内政治生活的若干准则、党内监督条例、问责条例、巡视工作条例、监察法、公职人员政务处分暂行规定等内容，有针对性地开展学习教育活动。
2.讲一次纪律教育党课。由本处室单位、本党支部主要负责人或邀请的领导专家，紧扣活动主题，围绕学习内容，讲一次纪律教育课，引导党员干部明确纪律要求，强化纪律意识，增强纪律自觉。
3.举办一次专题学习讨论。近期，各处室各单位、各党支部要以党员干部大会、专题组织生活会等形式，围绕“纪律要求什么、约束什么？我该做什么、怎么做？”开展大学习大讨论，引导党员、干部把自己摆进去、把思想摆进去、把职责摆进去，切实打牢严守纪律的思想基础。
4.开展一次警示教育活动。结合冯新柱案“以案促改”专题警示教育，通过观看警示教育片、剖析严重违纪违法典型案例、读忏悔书、召开警示教育大会等方式，加强警示教育，注重用身边事教育身边人，以案为鉴、对照警醒，促使广大党员干部敬畏纪律、严守纪律，提高以案促改实效。
5.组织一次纪律知识测试。围绕学习内容，组织每名党员、干部及所有行使公权力的公职人员，开展一次党章党规党纪和有关廉zd规知识测试，做到以测试促进、检验学习效果。
上述《党员干部纪律教育读本》、纪律教育测试题等电子版，可到我办门户网站自行下载，或到秘书处集中拷贝。
六、工作要求
一要加强领导，周密部署。各处室各单位、各党支部要切实履行好管党治党的主体责任，对本处室单位、本党支部的纪律教育作出部署，确保实现教育对象全覆盖。各党支部主要负责同志要履行好第一责任人责任，各级领导干部要履行好职责范围内的责任，带头讲党课、带头参加活动。
二要强化宣传，营造氛围。要充分发挥各类宣传媒介的作用，加强宣传报道，为扎实有效开展纪律教育营造良好氛围。
三要创新形式，注重实效。要紧密结合自身实际，做到学习教育和开展业务工作两不误、两促进，做到形式新、内容实、效果好。
四要加强督导，确保落实。省、市纪委将在近期对各级各部门及其所辖区域或下属单位开展纪律教育的情况，重点是“五个一”落实情况进行督查或抽查。党总支要加强对各处室各单位、各党支部开展学习教育的指导帮促和监督检查，对发现的形式主义、走过场等问题，该问责的要严肃问责。
各处室各单位、各党支部党员、干部纪律教育测试答卷，请于8月2日前统一报送秘书处；开展纪律教育学习宣传活动好的经验做法，请及时报送。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找